



PROTOKOLL

17.05.2016 nr 3

EUROOPA MERENDUS- JA KALANDUSFONDI 2014-2020 SEIREKOMISJON

Algus kell 10.00, lõpp kell 11.30

Juhatas kalamajandusosakonna juhtaja Ain Soome

Protokollis kalamajandusosakonna kalanduse arengu büroo nõunik Merle Vesiloo

Võtsid osa: Ants Kikas, Valdur Noormägi, Toomas Kõuhkna, Toomas Tamme, Mati Sarevet, Ain Järvalt, Kaire Märtn, Karel Lember, Urmas Pirk, Margus Medell, Piret Ilves, Astra Tiks, Juhani Papp, Loreida Timberg, Markus Vetemaa, Hannu Loven, Aivar Viinapuu (volitusega)
Puudus(id): Aarne Liiv, Mart Undrest, Arne Salong, Teet Krause, Riho Gross, Heiki Jaanuska, Maret Merisaar, Jaak Kask, Reelika Luhtaru, Indrek Ulla, Timo Kark, Liivika Näks, Madis Reinup, Raul Rosenberg, Kristina Ojamäe, Janno Tomson, Olavi Petron, Hannes Ulmas, Anneli Reinsalu, Aet Tummeleht, Madis Kaldmäe, Eedi Sepp, Inga Lips, Kai Künns-Beres, Tiina Hiis, Mari Parik, Olavi Kasemaa,
Juures viibisid: Annika Teino, Erko Veltson, Marika Aro, Reili Kivilo, Keesi Pära, Keno Kaasiksoo, Kristi Ilves, Maarja Purik

Päevakord:

1. Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi 2014-2020 iga-aastase seirearuande (2014-2015) kinnitamine
2. Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi 2014-2020 teavitustegevus
3. Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi 2014-2020 rakendamise hetkeseis
4. Muud küsimused

1. Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi 2014-2020 iga-aastase seirearuande (2014-2015) kinnitamine

Kuulati: Merle Vesiloo, Maaeluministeerium

Sõnavõttud:

Hannu Loven: Euroopa Komisjoni seisukohalt on oluline mainida, et SFC2014 ei ole veel tehniliselt valmis aruande saatmiseks (sisestada on võimalik).

Otsustati: kiita heaks Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi 2014-2020 iga-aastane seirearuanne (2014-2015)

2. Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi 2014-2020 teavitustegevus

Kuulati: Kristo Mäe, Maaeluministerium

Küsimused:

Margus Medell: Kas te monitoorite ka kohalikke lehti või ainult üleriigilisi? Kalanduse kajastamine kohalikes lehtedes võib olla kohati tugevam. Rannapiirkondade kodulehed ja infolistid on ka olulised infoallikad teavitustegevuse seisukohalt.

Kristo Mäe: Igapäevaselt monitoorime ikka kõiki ajalehti. Meil on monitooringukeskkond olemas. Läbisuurte lehtede on sihtgrupini jõudmine keerulisem.

Toomas Kõuhkna: Kas võiks monitoorida naaberriikide kogemusi fondi rakendamisel? Kas Maaeluministerium võiks teha meile kokkuvõtteid sellel teemal?

Juhani Papp: Info fondi rakendamise kohta koondub Brüsselisse ning Euroopa Komisjon teeb fondi komitee raames aeg-ajalt ülevaateid. Vastavalt EL õigusaktidele peavad kõik liikmesriigid looma eraldiseisva veebilehe, kus regulaarselt uuendatakse toetuse saajate nimekirja. Võime kaaluda kokkuvõtete tegemist tulevikus.

Hannu Loven: Euroopa Komisjon koostab ülevaateid ja tabeleid, kuidas liikmesriigid fondi rakendavad, näiteks kuidas läheb asutuste määramine. Eesti on üks esimesi liikmesriike, kes asutused määras. Asutuste määramine on väga oluline, sest alles peale asutuste määramist saab hakata raha taotlema.

Otsustati: Edaspidi hakkame seirekomisjonis tegema ülevaateid, kuidas teistel liikmesriikidel fondi rakendamine kulgeb.

3. Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi 2014-2020 rakendamise hetkeseis

Kuulati: Kädi- Liis Sepp, Maaeluministerium

Küsimused:

Kaire Märtin: Millal valmib merenduspoliitika meetme määrus?

Juhani Papp: Meetme määrus jõustub 2017, meetme eelnõu valmib selle aasta lõpus. Merenduspoliitika jaguneb omakorda kolmeks meetmeks.

4. Muud küsimused

Küsimused:

Margus Medell: Selektiivsete ja hülgekindlate püügivahendite meede – mis seisus on meetme määrus ning mis on selektiivsuse definitsioon?

Ain Soome: Kavandame käesoleval aastal avada innovatsiooni meetme, mille raames on planeeritud selektiivsete püügivahendite uuringud. Kui uuringu tulemused on selgunud, siis neid selektiivseid püügivahendeid toetamegi. Selektiivsuse all me ei pea silmas seda, kui kalur ostab suurema silmaga nakkevõrkusid. Hülgekindlate püügivahendite uuringud on meil eelnevalt olemas.

Margus Medell: Tulenevalt uuringutest võib meede lükkuda tulevikku?

Ain Soome: See puudutab vaid selektiivseid püügivahendeid.

Kädi-Liis Sepp: Hülgekindlate püügivahendite meetme väljatöötamine on planeeritud selle aasta teise poolde ning meetme avanemine 2017. a.

Margus Medell: Eesmärk nr 4 puudutab väikesemahulise rannapüügi laevastiku ohutuse ja töötingimuste parandamist. Mis tegevused need võiksid olla?

Juhani Papp: Uuel perioodil on fondi sekkumisloogika defineeritud Euroopa Komisjoni poolt. Ka meie rakenduskavast on näha, et mitmed tulemusnäitajad on 0 või ei ole asjakohased. Kõikide meetmete rakendamine ei pruugi avaldada mõju defineeritud tulemusnäitajale. See indikaator on seotud sadamate investeeringutega.

Hannu Loven: Euroopa Komisjoni poolt palgatud konsultatsioonifirma FAME avaldab lähinädalate jooksul indikaatorite teemalise juhendi.

Toomas Kõuhkna: Kui meil tekib arusaam, et eesmärgid on mittesaavutatavad, siis kuidas toimub nende muutmine ja kuidas peaks tulema sisend sektorilt seirekomisjonile?

Ain Soome: Meil on vahehindamine, kus selgub fondi rakendamise edukus. Siis peamegi uued tegevused-eesmärgid läbi rääkima seirekomisjonis ja vajadusel muutma rakenduskava.

Kaire Märtn: Millal võiks toimuda rakenduskava muutmine?

Ain Soome: Me hetkel ei ole seisukohal, et peaksime rakenduskava muutma hakkama.

Juhani Papp: Rakenduskavas on eelarve jaotatud meetmeti vaid üksikute meetmete puhul. Kui on vaja töötlemise peatüki sees rahasid liigutada eri meetmete vahel, siis see on siseriiklik otsus. Ühe meetme abikõlblike kulude pärast rakenduskava muutmise algatamine ei ole otstarbekas.

Ants Kikas: Kas otsuse tegemine, et finantsinstrumendi asemel kasutada tagastamatut abi tootlike investeeringute puhul võtab ka aega pool aastat?

Juhani Papp: Me oleme indikeerinud rakenduskavas, et tootlikke investeeringuid vesiviljelusse ja kalatöötlemisse toetame läbi finantsinstrumendi. Hetkel ei oska öelda, kas see indikatsioon on siduv või mitte.

Valdur Noormägi: Me alles hakkame arutama, kas sektorile oleks kasulik tagastamatu abi või finantsinstrument (FI).

Ain Soome: Kalandusnõukogus tutvustame FI ja sellest tulenevad diskussioonid mõlema sektoriga. Oleme olnud algusest saadik seisukohal, et tootlikud investeeringud on FI ja mittetootlikud meetmed on tagastamatu abi.

Hannu Loven: Olulisel kohal on pidev tulemuste seire ja hindamine.

Toomas Kõuhkna: Kas oleks võimalik teha ülevaade, kui edukas on olnud MES ja millised on tulemused?

Valdur Noormägi: Peaksime arvestama ka seda, mida teevad teised naaberriigid, et fondi rakendamise tingimused oleksid võrdsed, vastasel korral kaotame rahvusvahelises konkurents.

Ain Soome: Kalandusnõukogus saame rääkida fondi põhimõtetest, kas ainult tagastamatu abi kasutamine täidab fondi eesmärgi, see on diskussiooni koht. Fondi rakendamisel liikmesriigid valivad erinevaid meetmeid ja meie eelis tulevikus võiks olla see, et me rakendame finantsinstrumenti.

Otsustati: kui finantsinstrumendi osas on tehnilised kohtumised sektoriga peetud, siis võib tekkida vajadus kokku kutsuda ka seirekomisjon. Arvestame võimalusel ka teiste liikmesriikide hea tava kutsuda kokku seirekomisjon kaks korda aastas.

Kuulati: **Ülevaade Euroopa Kalandusfondi 2007-2013 finantstabeli jääkidest** (Piret Ilves, PRIA)

Ain Soome

Kalamajandusosakonna juhataja

Merle Vesiloo
Protokollija

